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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  har i brev af 13. marts 2023 stillet mig 

følgende spørgsmål, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Signe Munk (SF). 

 

Spørgsmål 24 

Hvad begrunder, at Green Power Denmark og Forsyningstilsynet tager fejl, når de i 

henholdsvis høringssvar fra behandlingen af udkast til loven sommeren 2022 og i 

en afgørelse til Radius påpeger, at der ikke er hjemmel i elforsyningsloven til at 

indføre en »lokal kollektiv tarifering«? Vil ministeren sikre, at der ikke blot bliver tale 

om en muliggørelse, men at energifællesskaber sikres mulighed for lokal kollektiv 

tarifering med ensartede regler på tværs af netselskaber? 

 

Svar 

Som jeg har redegjort for i besvarelsen af KEF spm. 10, har Energistyrelsen på 

baggrund af høringssvarene fra bl.a. Cerius-Radius og Green Power Denmark 

præciseret bemærkningerne til bestemmelsen for at tydeliggøre, at bestemmelsen 

er tiltænkt at give en ramme for både tariferings- og afregningsmodeller, der kan 

skabe tarifmæssige incitamenter til hensigtsmæssig placering af forbrug og 

produktion, og samtidighed i brugen heraf, inden for et lokalt geografisk område. 

 

Det følger nu af bemærkningerne, at bestemmelsen muliggør en tarifering af 

deltagerne i en sammenslutning af netbrugere på deres individuelle aftagenumre 

eller en samlet fælles tarifafregning af en sammenslutning af netbrugere.  

En fælles tarifafregning af sammenslutningen af netbrugere indebærer således, at 

tarifgrundlag kan afregnes samlet i ét nyt målepunkt oprettet til formålet. 

 

Der skabes således med lovforslaget en hjemmel for Forsyningstilsynet til at kunne 

godkende tarifmodeller, hvor afregningsgrundlaget for en fælles tarifafregning 

dannes på baggrund af et enkelt målepunkt. Dette har tidligere ikke været tilfældet.  

 

I forhold til den anden del af spørgsmålet kan jeg oplyse, at det følger af 

kompetencefordelingen i elmarkedsdirektivet, at det er de kollektive 

elforsyningsvirksomheder, der udvikler tarifmetoderne og Forsyningstilsynet, der 

godkender dem.  
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Dette armlængdeprincip indebærer, at Folketinget og ministeren ikke kan diktere 

udarbejdelsen af konkrete tarifmetoder.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard  
 


